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 Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.01.2014 r. do 21.02.2014 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Planowanie przestrzenne 
 

W dniu 31 stycznia 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej, która zaopiniowała pozytywnie projekt „Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Przasnysz”. 

Projekt zmiany Studium uzyskał również pozytywne opinie i został uzgodniony 
przez instytucje do tego ustawowo wyznaczone. W dniach od 20 lutego 2014 r. do 21 marca 
2014 r. w godzinach pracy Urzędu Miasta w pokoju 24, projekt wyłożony jest do 
publicznego wglądu.  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w nim rozwiązaniami zostanie przeprowadzona 
w dniu 4 marca 2014 r. o godz. 16.00 w sali 49 Urzędu Miasta Przasnysz. Termin składania 
uwag został wyznaczony do dnia 14 kwietnia 2014 r.  
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 2 decyzje dla właścicieli prywatnych posesji na usunięcie 3 sztuk drzew. 
2. Starostwo Powiatowe wydało decyzję zezwalającą na usunięcie 45 m2 żywopłotu 

(śliwa ałycza) z działki nr 2223/8 znajdującego się na skrzyżowaniu ul. Orlika 
z ul. Osiedlową.  

3. Wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie 
zezwolenia na umyślne płoszenie i niepokojenie gawronów oraz niszczenie ich gniazd 
na terenie Parku Miejskiego im. Tadeusza Kościuszki oraz na terenie parku przy 
ul. Makowskiej w Przasnyszu. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. Mimo, że 15 stycznia 2014 r. upłynął termin składania deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieszkańcy nadal je składają. Złożono 2386 
„nowych” deklaracji. Nie złożono jeszcze około 400 deklaracji. Wpływy z tytułu opłat 
za odpady komunalne w okresie od 17.01.2014 r. do 19.02.2014 r. wyniosły –
188 672,78 zł. 

2. Na podstawie protokołu z wykonania umowy dotyczącej odbioru odpadów 
komunalnych i kart przekazania odpadów, w miesiącu styczniu 2014 r. zebrano 
i przekazano do odzysku / recyklingu:  
a) niesegregowane odpady komunalne – 353,24 Mg,  
b) odpady z PSZOK – 11,105 Mg,  
Pozostałe frakcje odpadów były odbierane od właścicieli nieruchomości, jednakże 
z racji tego, że w okresie rozliczeniowym nie zostały przekazane do recyklingu i brak 
jest kart przekazania odpadu, nie zostały uwzględnione w powyższym zestawieniu. 
Wartość usługi za miesiąc styczeń wyniosła 158 248,03 zł. 
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3. W dniu 11 lutego unieważnione zostało postępowanie prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego na zimowe utrzymanie dróg miejskich. Powodem była odmowa 
podpisania umowy przez wyłonionego Wykonawcę. Z racji tego, że cena kolejnej 
oferty przekraczała kwotę jaką Zamawiający mógł przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia, unieważniono to postępowanie na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4, 
w związku z art. 94 ust. 3 ustawy pzp. W związku z zaistniałą sytuacją, na podstawie 
art. 67 ust. 1 pkt. 3 pzp, umowa na zimowe utrzymanie dróg i chodników zawarta 
została z MZGKiM. Umowa obowiązuje do 30.04.2014 r. 

4. W dniu 10.02.2014r. Burmistrz Przasnysza złożył do prokuratury zawiadomienie o 
prawdopodobieństwie popełnienia przez niektóre podmioty gospodarcze biorące udział 
w przetargu na zimowe utrzymanie dróg, przestępstwa z art. 305  k.k. 

5. W dniu 11 lutego 2014 r. została podpisana umowa ze Schroniskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt „CANIS” z siedzibą w Kruszewie k/Goworowa na przyjęcie bezdomnych 
zwierząt odłowionych z terenu Przasnysza.  

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych: 
 
1. Wydano 53 decyzje o dodatkach mieszkaniowych w tym 51 decyzji o przyznaniu 

i 2 o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 8 371,00 zł. 

2. Wydano 18 decyzji przyznających dodatek energetyczny. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków energetycznych w tym okresie to 571,60 zł.  

 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2. Przyjęto i wyliczono raty opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w 2014 r – 

46 punktów sprzedaży.  
3. Wszczęto 2 postępowania w sprawie wygaśnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych z powodu niezłożenia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych w roku 2013 r. 

4. Wydano 3 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
z powodu zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej. 

5. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 35 wniosków, w tym: 5 wniosków 
o wpis do ewidencji, 18 o zmianę we wpisach, 6 o zawieszenie, 1 o wznowienie 
i 5 o zakończenie działalności.  

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Rozpoczął się proces przyjmowania wniosków dotyczących zwrotu producentom 
rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. W okresie sprawozdawczym wydano 8 decyzji przyznających zwrot 
podatku akcyzowego. 
 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem obchody Narodowego Dnia Życia, 

który przypada w dniu 24 marca 2014 r. 



 

3 
 

2. Pod patronatem Burmistrza w dniu 8 lutego br. odbył się Halowy Turniej w Piłce 
Nożnej Młodzików 2001. Ze środków budżetu Miasta zakupiono nagrody dla 
uczestników turnieju. 

3. W dniu 16 lutego 2014 roku w Przasnyszu odbyły się uroczystości związane z 100. 
rocznicą wybuchu I wojny światowej. Inscenizacją walk toczących się w mieście 
w lutym 1915r. zainaugurowane zostały obchody rocznicowe w powiecie 
przasnyskim. Walki na rynku odtwarzało 60 rekonstruktorów z całej Polski. Po 
zakończeniu inscenizacji w Muzeum Historycznym referat okolicznościowy wygłosiła 
Pani Prof. Jolanta Daszyńska z Uniwersytetu Łódzkiego. Uroczystości zorganizowane 
zostały we współpracy z Grupą Rekonstrukcji Historycznych 14 Pułk Strzelców 
Syberyjskich, Gminą Przasnysz, Parafią Św. Wojciecha, Muzeum Historycznym, 
Szkołą Podstawową Nr 2, Zespołem Medycznych Szkół Policealnych, Miejskim 
Domem Kultury, stowarzyszeniem Auto Moto Klub Rzemieślnik, strażakami z OSP 
z Leszna i Mchowa oraz grupą SARS z Przasnysza. Impreza sfinansowana została ze 
środków budżetu Miasta.  

4. W sobotę 22 lutego odbyła się inauguracja projektu „Powiat Przasnyski Stolica 
Kultury Mazowsza 2014”. Podczas uroczystości Powiat Mławski przekazał 
symboliczny klucz do stolicy. Podczas występów artystycznych Miasto Przasnysz 
reprezentowały koła taneczne z Klubu 2 OREL. Na stoisku promocyjnym Miasta 
Przasnysz zaprezentowały się przasnyskie firmy, które poprzez swoją innowacyjną 
działalność odnoszą liczne sukcesy na rynku krajowym i światowym: ABB, Kross, 
Novdom, Mlekoma, WR i Protektel. Spośród 53 imprez zaplanowanych w kalendarzu 
kulturalnym na ten rok, prawie połowę stanowią imprezy organizowane 
i współorganizowane przez Miasto Przasnysz. 

5. Na stronie internetowej urzędu i BIP umieszczono łącznie 89 informacji.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Złożony został wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystki o dofinansowania  remontu 

sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2. 
2. Trwa procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie kanalizacji deszczowej na 

Osiedlu Błonie (wybudowany został I etapu sieci). 
3. Rozstrzygnięty został przetarg na realizację inwestycji pn. „Remont ulic 

w Przasnyszu” obejmujący ul. Warszawską, Joselewicza, Św. Wojciecha i 3 Maja. 
Wybrano ofertę firmy GUTBRUK w kwocie 1 292 055,47 zł. 

4. Rozstrzygnięty został przetarg na realizację inwestycji pn. Budowa ulic na os. Błonie –
Wiejska, Okopowa, Sienna. Koszt realizacji zadania 2 887 542 zł. 

5. Wydano 4 decyzje dotyczące administrowania pasem drogowym. 
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
 
1. Sporządzono: 

- 58 aktów urodzeń, 
-   3 akty małżeństw, 
-        36 aktów zgonów. 

2. Wydano 308 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 3 decyzje Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne. 
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5. Wydano 6 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 
małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).  

 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.142. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 399. 
3. Dokonano 41 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 38 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 20 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw –  3, 
- urodzeń   – 16, 
- zgonów   – 15. 

7. Udostępniono dane osobowe na 51 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 16 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 19 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 182 dowody osobiste, przyjęto 181 wniosków dowodowych. 
10. Pozostało 395 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Pozostałe: 
 
1. W dniu 12 lutego 2014 r. Zarządzeniem Nr 13/2014 Burmistrz Przasnysza ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2014 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Organizacje 
pozarządowe mogą składać wnioski do dnia 6 marca 2014 roku do godz. 10.00.  

2. W dniu 14 lutego br. w Miejskim Domu Kultury w Przasnyszu w godz. od 18.00 do 
22.30 odbyła się dyskoteka walentynkowa. Impreza została zorganizowana przez 
Młodzieżową Radę Miasta Przasnysz przy współpracy Urzędu Miasta i  Miejskiego 
Domu Kultury dla młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  

3. W dniach 24-26 lutego 2014 r. oraz 11.03.2014 r. w MDK w Przasnyszu 
przeprowadzona zostanie kwalifikacja wojskowa osób z terenu miasta Przasnysz. 
Kwalifikacji wojskowej podlega 100 mężczyzn rocznik 1995 oraz 5 kobiet.  

 
 
 

    Burmistrz Przasnysza 
 

            /-/ Waldemar Trochimiuk 


